Informationen zum CBS-Konfigurations-Release 01.2014

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

am Montag, 20. Januar 2014 wurden die in der nachfolgenden Tabelle enthaltenen Anpassungen im ILTIS-Produktionssystem produktiv gesetzt.

Bitte beachten Sie, dass die Anzeige der Vorgange durch Betéatigen des Links Zugangsberechtigung fur das Bugtrackingsystem JIRA der DNB erfordert.

CBS-Release 01.2014

Schlussel

ILT-3401

ILT-3397

ILT-3396

ILT-3394

ILT-3390

ILT-3385

ILT-3348

ILT-3347

ILT-3346

ILT-3345

ILT-3342

ILT-3333

ILT-3325

ILT-3323

ILT-3316

ILT-3298

ILT-3242

ILT-3240

Zusammenfassung

Validation bei Odf-Séatzen

Anderung in Feld 4700 bei
Erwerbungs-Datenmasken

Anderung der Funktionen fiir
Datensatze ohne Bestand
(Satzart Aaq und Aags)

Erstellen einer neuen
Funktion NDEingPflicht
Ausland

GND: Index NID erganzen
um Pica 071A $0
(Normnummer/ldentifier fur
M&M)

GND: Index NID erganzen
fur Pica 039/007N (alte
Normnummer)

Verknupfungsmaoglichkeiten
in der GND einschranken

Liste der erlaubten Standorte
in 7109

ISSN-Projekt: Neue Felder
4246/039V und 4247/039W

4711/047R: Indexierung flr
$f andern

Suche nach EAN / UPC bei
Pica-Broadcast-Search

Filterklasse: Feld 039 laRt
sich irrtuimlicherweise
manuell eingeben

Validation von 7109 soll
angepasst werden

Indexierung 4713/047V und
7130/2091

Olfo-Verknipfung in 039B
/4241: On-/Offline-Expansion
erganzen

Tk-Séatze fur
Weltkriegssystematik
einspielen und bisherige
5450 ersetzen

Lizenzinformation tber den
Gebrauch der Metadaten in
Exemplardaten

Erstellen einer neuen
Funktion "Titel nicht zu
beschaffen"

Erlauterungen

Validation fur 0df-Satze wurde weiter eingeschréankt: Nur das Feld 4000/021A ist
verpflichtend

Anpassung von Datenmasken fiir die WinIBW; Abteilungen werden jetzt aus dem
Nutzerprofil fur die WinIBW ausgelesen

"DNB-F" bzw. "DNB-L" wird bei den Funktionen fir Datensétze ohne Bestand jetzt nicht
mehr automatisch gesetzt

Funktion, die das Setzen eines Statistik-Codes fiir Erwerbungen aus dem Ausland
unterstitzt

Indexanpassung fir interne Import-Zwecke

Erganzung des Index NID um einen weiteren Eintrag fur 039/007N $0 $a ohne Schragstrich

Einddmmung von Fehlermdglichkeiten beim Verknipfen von Datensétzen (zu viele fihrende
Nullen, falsche Prufziffer, Norm-IDNs)
Loéschung nicht mehr benétigter Standorte in der Validation

Einfihrung neuer Felder fiir Zeitschriften, die nur vom ISSN-Zentrum verwendet werden

4711/047R $f wird jetzt wortweise in RKF/RKF indexiert, nicht mehr mit anderen Subfeldern
zusammen in RKL/RKL
Auch die Suche nach EANSs ist jetzt Uiber die Broadcast-Recherche moglich

Anderung der Filterklassen, damit 039/007N nicht mehr handisch eingegeben werden kann

Anderung der Standortpriifung fiir das DBSM

Einfuhrung der Indexierung fir 4713/047V und 7130/2091 (DBSM-Felder)

Anpassungen der Anzeige von verkniipften Olfo-Datenséatze in der WinIBW (Online-
Expansion) und in der Offline-Expansion (fur die Auswertung durch das Portal)

Einfuhrung des Index SYP Tk-Satze mit Teilbestandskennzeichen (011) "xw"

Einfuhrung des Subfeldes 805/035E $I in der Adressdatei, um Bibliotheken markieren zu
kénnen, derenExemplarsatzen unter der Lizenz "CCOQ" genutzt werden kénnen. Expansion
dieser Markierung in die verknuipften Exemplardatenséatze der ZDB

Erstellung einer neuen Funktion "TitelNichtZuBeschaffen" (parallel zu "Vergriffen")
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